
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 27. september 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 750 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD)  

 

Spørgsmål nr. 750:  

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det hænger sammen, at regeringen planlægger 

et historisk løft af psykiatrien og afsætter midler til sundhedsvæsenet, mens man på 

Rigshospitalet samtidig må fyre psykologer, der indtil nu har ydet hjælp og støtte til 

forældre til kræftramte børn. Vil ministeren derudover svare på, hvad ministeren 

mener, der bør gøres for at sikre, at forældre til kræftramte børn, fortsat modtager 

den rette hjælp fremover? Der henvises til artiklen ” »Det er så sindssygt«: Riget 

dropper psykologhjælp til forældre med kræftsyge børn”, bragt på politiken.dk den 

21. september 2023.” 

 

Svar: 

Regionerne er ansvarlige for den konkrete prioritering af ressourcerne i de enkelte 

regioner, og herunder er det regionerne, der tager stilling til, hvordan ressourcerne 

på de enkelte hospitaler helt konkret bør prioriteres.   

 

Fra regeringens side har vi taget en række initiativer, der skal styrke økonomien og 

behandlingskapaciteten og sikre regionernes rammer for at løse opgaverne i 

sundhedsvæsenet. Vi løfter fx sundhedsområdet med 1,35 mia. kr. med aftalen om 

regionernes økonomi for 2024, og med finanslovforslaget for 2024 har vi yderligere 

afsat 350 mio. kr. til et løft af regionernes økonomi i 2024. Derudover har vi afsat 3,2 

mia. kr. til psykiatrien, som regeringen gradvist vil indfase fra 2024 frem mod 2030.  

 

Med sundhedspakken fra maj 2023 har regeringen også afsat 5 mia. kr. til et varigt 

kvalitetsløft af sundhedsvæsenet, hvoraf der i 2023 er afsat 100 mio. kr., mens der i 

2024 afsættes yderligere 300 mio. kr., til en ekstraordinær indsats på kræftområdet. 

Endelig har vi fra og med 2025 afsat en ramme på 600 mio. kr. årligt til Kræftplan V, 

der skal videreudvikle og fremtidssikre kræftområdet.  

 

I regeringen prioriterer vi sundhedsområdet højt, og vi har tilkendegivet, at vi også i 

de kommende år vil prioritere sundhedsområdet.  
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